
УКРАЇНА
БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ
№ 79

01 липня 2025 року 

Про результати державного фінансового аудиту бюджету 
Бібрської міської територіальної громади 
Львівського району Львівській області 
за період з 01.01.2021 по 31.12.2024

     Керуючись статтею 40, частиною 2 статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», розглянувши матеріали Аудиторського звіту про результати державного фінансового
аудиту  бюджету  Бібрської  міської  територіальної  громади  Львівського  району  Львівської
області за період з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2024 року № 131320-26/21 від 08.04.2025
року, складений Західним офісом Держаудитслужби -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1. Аудиторський звіт за  результатами державного фінансового аудиту бюджету Бібрської
міської територіальної громади Львівського району Львівської області за період з 01.01.2021 по
31.12.2024 № 131320-26/21 від 08.04.2025 року, взяти до відома. 
2. Начальникам відділів виконавчого комітету, керівникам установ, комунальних закладів та
підприємств  міської  ради,  взяти до відома та  в подальшому до керівництва у роботі  даний
аудиторський звіт. 
3. Затвердити  План  заходів  щодо  виконання  пропозицій/рекомендацій,  зазначених  в
аудиторському звіті за результатами державного фінансового аудиту бюджету Бібрської міської
територіальної  громади  Львівського  району  Львівської  області  за  період з  01.01.2021  по
31.12.2024, згідно додатку. 
4. Відповідним  виконавцям,  щомісячно  до  05  числа  інформувати  відділ  фінансів
виконавчого комітету Бібрської міської ради про виконання зазначених заходів. 
5. Відділу фінансів виконавчого комітету Бібрської міської ради забезпечити узагальнення
поданих матеріалів  та про проведену роботу інформувати Західний офісу Держаудитслужби
щомісячно до 08 числа.
6. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

Бібрський міський голова                                                                        Роман ГРИНУС 



Додаток 
до рішення виконавчого комітету 

Бібрської міської ради 
№ 79 від 01.07.2025 року

План заходів 
щодо виконання пропозицій/рекомендацій, зазначених

 у  аудиторському звіті за результатами державного фінансового аудиту бюджету
Бібрської міської територіальної громади Львівського району Львівської області за

період з 01.01.2021 по 31.12.2024 

№п/п Пропозиції та рекомендації Заплановані та вжиті заходи Відповідальні
виконавці

1 Розглянути аудиторський звіт на
сесії Бібрської міської ради та

засіданні виконавчого комітету
Бібрської міської ради з
прийняттям відповідних
управлінських рішень. 

Результати аудиторського звіту
бюджету Бібрської міської

територіальної громади Львівського
району Львівської області за період
з 01.01.2021 по 31.12.2024 винести
на розгляд виконавчого комітету та

сесії Бібрської міської ради. 

Відділ фінансів
виконавчого комітету
Бібрської міської ради

2 При складанні, розгляду,
затвердженні і виконанні

місцевого бюджету
дотримуватись вимог

Бюджетного кодексу України та
відповідних нормативних актів.

На всіх стадіях бюджетного процесу
забезпечувати дотримання вимог

Бюджетного кодексу України,
інших законодавчих та нормативних

актів.   

Відділ фінансів
виконавчого комітету
Бібрської міської ради 

3 З метою отримання додаткових
надходжень до бюджету від

використання земельних ділянок,
привести у відповідність до

вимог чинного законодавства
питання землекористування
юридичними та фізичними

особами земельними ділянками
під об’єктами нерухомості, які

використовуються ними без
правовстановлюючих документів.  

Посилити контроль за
використанням земельних ділянок

юридичними та фізичними особами
під об’єктами нерухомості.

Провести роботу щодо оформлення
договірних відносин.    

Відділ містобудування,
архітектури, земельних

відносин та
інфраструктури

виконавчого комітету
Бібрської міської ради

4 Вжити заходи щодо стягнення із
землекористувачів безпідставно

збережених коштів у формі
орендної плати за землю в

установленому законом порядку.

Посилити контроль за
користуванням земельних ділянок

та вжити заходів щодо забезпечення
надходжень до місцевого бюджету
недоотриманої орендної плати  від

використання земельних ділянок під
об’єктами нерухомості без

оформлених договірних відносин.  

Відділ містобудування,
архітектури, земельних

відносин та
інфраструктури

виконавчого комітету
Бібрської міської ради

5 Вжити заходи щодо
переукладання договорів оренди
земельних ділянок та внесення

змін в частині перегляду розміру
орендної плати за землю

відповідно до рішення Бібрської
міської ради.

Проводити роботу щодо
переукладання діючих договорів

оренди на земельні ділянки
відповідно до розміру орендної
плати, затвердженої рішенням

Бібрської міської ради. 

Відділ містобудування,
архітектури, земельних

відносин та
інфраструктури

виконавчого комітету
Бібрської міської ради

6 Розгляд питання щодо перегляду
ставок податку на нерухоме

майно відмінне від земельного,

Розробити та подати на
затвердження  міської ради

збільшення ставок податку на

Відділ фінансів
виконавчого комітету



зокрема в частині об’єктів
нежитлової нерухомості з
урахуванням можливості

встановлення їх на рівні хоча б
1,0% від розміру мінімальної

заробітної плати, встановленої
законом на 1 січня звітного

(податкового) року за 1м2 бази
оподаткування шляхом

прийняття відповідного рішення.

нерухоме майно відмінне від
земельної ділянки в частині

нежитлової нерухомості.

Бібрської міської ради

7 З метою усунення ризиків
незаконного користування

комунальним майном та його
втрат, активізувати роботу щодо

реєстрації права власності на
об’єкти нерухомого майна, що

перебувають на балансі Бібрської
міської ради.

Забезпечити виготовлення технічної
документації та реєстрацію права
власності на об’єкти нерухомого

майна, що перебувають на балансі
Бібрської міської ради.

Провести роботу щодо договорів
оренди на об’єкти нерухомого

майна, що перебувають на балансі
Бібрської міської ради.                        

Виконавчий комітету
Бібрської міської ради

8 Забезпечити прийняття на баланс
виконавчого комітету Бібрської

міської ради чи підпорядкованих
комунальних підприємств
об’єкти благоустрою, на

утримання та ремонт яких з
бюджету громади виділяються

кошти.

Забезпечити виготовлення
документації та прийняття на баланс
комунальних підприємств об’єктів

благоустрою. 

Комунальні
підприємства «Рідне

місто» та «Нові
Стрілища».

9 Активізувати роботу з
представниками інших

територіальних громад щодо
укладання договорів про

міжбюджетні трансферти з метою
максимального залучення  до

бюджету громади.

Проводити роботу в рамках
співпраці між територіальними

громадами в частині розрахунку,
перерахування та наданні

трансфертів з одного місцевого
бюджету іншому за надані послуги
жителям, які отримують послуги в

установах однієї громади, а
проживають на території іншої,

шляхом укладення прямих
договорів між місцевими радами.

Відділ фінансів
виконавчого комітету
Бібрської міської ради

10 Розглянути можливість щодо
припинення діяльності шляхом
ліквідації Соколівської філії І-ІІ
ступення Бібрського опорного

ліцею імені Уляни Кравченко та
Квітневої філії І-ІІ ступеня

Новострілищанського опорного
ліцею імені Миколи Лебедя, що
дасть можливість забезпечити

економію коштів місцевого
бюджету. 

Проводити роз’яснювальну роботу з
депутатським корпусом та

громадськістю щодо  можливості
припинення діяльності шляхом
ліквідації Соколівської філії І-ІІ
ступення Бібрського опорного

ліцею імені Уляни Кравченко та
перепрофілювання Квітневої філії І-

ІІ ступеня Новострілищанського
опорного ліцею імені Миколи

Лебедя.

Робоча група з питань
формування ефективної
мережі закладів освіти
Бібрської міської ради

на 2024-2027 роки.

Відділ освіти
виконавчого комітету
Бібрської міської ради

11 Вжити заходи щодо мінімізації
кількості працюючих у закладах

освіти на умовах неповного
робочого часу шляхом прийняття

одного працівника на повну
ставку, визначену штатним

розписом.

Провести оптимізацію штатних
посад працівників у закладах освіти,
які працюють на умовах неповного

робочого часу.

Відділ освіти
виконавчого комітету
Бібрської міської ради

12 Враховуючи, що КНП «Бібрська Провести оптимізацію приймально- КНП «Бібрська міська



міська лікарня» значною мірою
утримується коштом бюджету
громади, з метою зменшення

навантаження на міський
бюджет, розглянути питання

щодо оптимізації організаційної
структури підприємства, зокрема

в частині приймально-
діагностичного відділення.

діагностичного відділення КНП
«Бібрська міська лікарня» Бібрської

міської ради шляхом часткового
приєднання до поліклінічного

відділення. 

лікарня» Бібрської
міської ради

13 З метою зменшення
навантаження на міський бюджет

розглянути питання щодо
припинення діяльності КП

«Бібрський комунальник» та
оптимізації діяльності КП «Рідне
місто», КП «Нові Стрілища» та
КП «Бібрський водоканал», в

тому числі шляхом їх об’єднання.

Вжити визначені законодавством
заходи щодо завершення ліквідації

КП «Бібрський комунальник».
Розглянути можливість та

економічну доцільність оптимізації
шляхом об’єднання КП «Рідне

місто», КП «Нові Стрілища» та КП
«Бібрський водоканал».

Комунальні
підприємства

«Бібрський водоканал»,
«Рідне місто», «Нові

Стрілища» та
«Бібрський

комунальник»

14 З метою недопущення
необгрунтованого витрачання
бюджетних коштів встановити

контроль за плануванням
видатків, враховуючи об’єктивну
потребу у коштах з дотриманням

принципу економного та
раціонального використання

бюджетних коштів та
законодавчих норм.

Проводити контрольно-економічну
роботу в бюджетних установах,

комунальних закладах та
підприємствах Бібрської міської

ради щодо економного та
раціонального використання

бюджетних коштів з дотриманням
законодавчих норм.

Відділ фінансів
виконавчого комітету
Бібрської міської ради

Бібрський міський голова                                                                                     Роман ГРИНУС 


